Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 224/2017

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pela
limpeza das canaletas e preenchimento
onde tiver degrau em toda extensão de
ambos os lados do acostamento da Estrada
Saulo Fornazin que liga a SP 306 ao Bairro
Santo Antônio do Sapezeiro.(Foto anexa).

Senhor Presidente
Srs. Vereadores

               CONSIDERANDO, que a referida estrada dá acesso a importantes Bairros do nosso
município,

 CONSIDERANDO, que o Bairro Santo Antônio do Sapezeiro atrai grandes números
de pessoas devidos seus tradicionais restaurantes principalmente em finais de semana,

   CONSIDERANDO, que segundo os usuários, ao longo da estrada, principalmente no
trecho entre a família Matarazo à curva de acesso a Fazenda Prezotto, as canaletas para
escoamento das águas pluviais estão entupidas, fazendo com que as águas atravessem a pista
em grande volume causando transtornos e riscos de acidentes,

CONSIDERANDO, que, alguns lugares do acostamento estão bem mais baixos que a
pista formando um degrau podendo causar acidentes,

CONSIDERANDO, que a qualidade da pavimentação da referida estrada é de ótima
qualidade, porém os usuários estão preocupados com os degraus, pois o volume de água pode
causar estragos na estrada.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO,
com fulcro no Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, apelo ao Prefeito Municipal
pela limpeza das canaletas e preenchimento onde tiver degrau em toda extensão de ambos os
lados do acostamento da Estrada Saulo Fornazin que liga a SP 306 ao Bairro Santo Antônio do
Sapezeiro. Encaminhando cópia a Avenida Monte Castelo nº 1000 no Jd. Primavera.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Março de 2017.

                                                                José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

  Solidariedade

  -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Manifesta apelo ao Prefeito Municipal pela limpeza das canaletas e preenchimento onde tiver
degrau em toda extensão de ambos os lados do acostamento da Estrada Saulo Fornazin que
liga a SP 306 ao Bairro Santo Antônio do Sapezeiro.